

Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija

Valdes sēdes protokols.

Ādažos,

2024. gada 5.augustā

Valdes sēdē piedalās:

LMSF Prezidents Māris Bremze,

LMSF Viceprezidents Agris Rudzāns,

LMSF Valdes loceklis Gatis Zariņš,

Valde ir lemttiesīga un sēdes laikā tika izskatīts šādi jautājumi un par to pieņemti zemāk minētie lēmumi.

1.Par disciplīnas vadītāju spiningošanā no laivas.

Kopš 2024.gada 30.aprīļa disciplīnā spiningošana no laivas nav vadītāja. LMSF nodrošināja Latvijas Čempionāta pirmo divu posmu norisi un vienlaicīgi 3 reizes lūdza disciplīnas sportistus izvirzīt kandidātus vadītāja pienākumu izpildīšanai. Jāņa Zariņa kandidatūru izvirzīja biedrība "Ar makšķeri". 2024.gada 4.augustā LMSF kopā ar biedrību "Ar makšķeri" un Jāni Zariņu organizēja Latvijas čempionātu spiningošanā no laivas bērniem un jauniešiem, kurā piedalījās 46 bērni, kas tika izvietoti 24 laivās. No dalībniekiem saņemtas labas atsauksmes par šo sacensību organizāciju. Biedri un disciplīnas sportisti nav izvirzījuši citus kandidātus disciplīnas vadītāja pienākumu pildīšanai.

Valde pieņēma lēmumu:

- 1.Iecelt Jāni Zariņu par spiningošanas no laivas disciplīnas vadītāju no šī lēmuma pieņemšanas brīža.
- 2.Uzticēt Jānim Zariņam 2024.gada Latvijas Čempionāta 3.posma Alūksnē organizēšanu.

Lēmums pieņemts vienbalsīgi visi valdes locekļi balso: PAR

2.Par LMSF biedru: biedrības "Mālpils zivīm", Reģ.nr. 40008107281 un biedrības "Mednieku un makšķernieku klubs "Vecbebri"", Reģ. Nr. 40008251454 izslēgšanu no LMSF.

LMSF valde veicot tematisko pārbaudi konstatēja, ka LMSF biedri biedrība "Mālpils zivīm", Reģ.nr. 40008107281 un biedrība "Mednieku un makšķernieku klubs "Vecbebri"", Reģ. Nr. 40008251454 nav maksājusi biedra naudu no 2020.gada. 2024.gada 28.jūnijā abām biedrībām tika nosūtīta LMSF prezidenta vēstule ar lūgumu atsūtīt dokumentus, kas apliecina biedra naudas samaksu vai sazināties ar LMSF prezidentu, lai pārrunātu tālāko sadarbību. Atbildes no biedriem

netika saņemtas un saziņa nenotika. Tāpat pēdējo piecu gadu laikā abas biedrības praktiski nav ņēmušas nekādu daļību LMSF darbā.

Ņemot vērā, ka LMSF Statūtu 3.7.2.punkts dod tiesības LMSF valdei izslēgt biedru no LMSF, ja biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saistības, ir ierosinājums izslēgt abus biedrus no LMSF.

Valde pieņēma lēmumu:

- 1.Saskaņā ar LMSF Statūtu 3.7.2.punktu izslēgt biedrību “Mālpils zivīm”, Reģ.nr. 40008107281 no LMSF.
- 2.Saskaņā ar LMSF Statūtu 3.7.2.punktu izslēgt biedrību “Mednieku un makšķerēšanas klubs "Vecbebri"”, Reģ. Nr. 40008251454 no LMSF.
- 3.Uzdot LMSF prezidentam Mārim Bremzem saskaņā ar Statūtu 3.8.punktu informēt abas biedrības par šo lēmumu.

Lēmums pieņemts vienbalsīgi visi valdes locekļi balso: PAR

3.Par SIA “Ezergailis”, Reģ. Nr. 40003981247 (Eholotes.eu) 2024.gada 29.jūlija iesniegumu par uzņemšanu LMSF.

M.Bremze informē:

Ir saņemts lūgums uzņemt par biedru Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijā sabiedrību ar ierobežotu atbildību Ezergailis, reģ. Nr. 40003981247 (Eholotes.eu) (turpmāk tekstā -Ezergailis). Pamatojums: Ezergailis strādājošie regulāri piedalās LMSF rīkotajās sacensībās, Ezergailis aktīvi atbalsta vismaz 3 disciplīnas LMSF rīkotajos Latvijas čempionātos. Ezergailis īpašnieks aktīvi piedalās LMSF sacensībās. Ezergailis vēlas pārstāvēt savas un savu darbinieku intereses LMSF. Ezergailis esot iepazinies un apņemas ievērot LMSF statūtus. Lūgumu parakstījis valdes loceklis M.Balodis, e-pasts martins@eholotes.eu .

Diskusijas:

2024.gada 24.jūlijā par LMSF ētikas kodeksa rupjiem pārkāpumiem un valdes lēmumu nepildīšanu (ar ko pārkāpti LMSF statūti) no LMSF izslēdza biedrību Makšķerēšanas klubs OSPREY, biedrības adrese Ķekavas nov., Baloži, Gobu iela 8 saziņa notika ar tās vadītāju M.Balodi e-pasts martins@eholotes.eu . M.Balodis personīgi un Ezergailis (Eholotes.eu) netika izslēgti no makšķerēšanas sporta pēc LMSF biedra mutiska lūguma.

Saskaņā ar LMSF rīcībā esošajiem datiem divi sportisti ir norādījuši ka pārstāv MK Osprey, 2024.gada Licences šiem sportistiem nav paredzēts un netiks anulētas. Līgumi ar SIA Ezergailis par makšķerēšanas sporta atbalstu neatrodas LMSF lietvedībā.

No LMSF izslēgtai biedrībai un komersantam ir viens un tas pats vadītājs, tā pati juridiskā adrese, kontaktu e-pasts sakrīt. M.Balodis arī ir norādīts kā kontaktu persona Garmin predator cup Latvia 2024. M.Balodis aktīvi reklamē un Eholotes.eu atbalsta šīs sacensības. M.Balodis turpina bez atļaujas un saskaņošanas izmantot iepriekš LMSF rīkoto sacensību nosaukuma angļisko daļu,

logotipu, sociālo tīklu vietnes, sacensību mājas lapu, LMSF iepriekšējos gados rīkoto sacensību laikā uzņemto foto un video materiālus. 2024.gadā izveidotajos video ir atsauce uz 2023.gada sacensībām ar ko sacensību dalībniekiem un skatītājiem rada maldīgu priekšstatu ka pasākumā nav izmaiņu un organizatora maiņa ir saskaņota.

M.Balodis un viņa vadītās organizācijas nodara būtisku kaitējuma biedrībai LMSF darbības traucē LMSF mērķu un uzdevumu realizēšanu.

Valde pieņēma lēmumu:

1. Atteikt uzņemt biedrībā Latvijas Makšķerēšanas Sporta federācija par biedru sabiedrību ar ierobežotu atbildību Ezergailis, reģ. Nr. 40003981247 (Eholotes.eu), jo komersanta vadītāja un īpašnieka vadītā un pārstāvētā juridiskā persona MK Osprey ir izslēgta no LMSF par rupjiem LMSF ētikas kodeksa pārkāpumiem, LMSF statūtu neievērošanu, kā arī personas darbības un rīcība ir destruktīva makšķerēšanas sportam, šķeļ makšķerēšanas sporta sabiedrību, traucē makšķerēšanas sporta attīstībai un izaugsmei.

2. Informēt SIA "Ezergailis", Reģ. Nr. 40003981247 par šo lēmumu.

Lēmums pieņemts vienbalsīgi visi valdes locekļi balso: PAR

4. Par komersanta SOMESE Baltic 2024.gada 31.jūlija iesniegumu par uzņemšanu LMSF.

M.Bremze informē, ka 31.07.2024 saņemts iesniegums par uzņemšanu kā LMSF biedru no komersanta SOMESE Baltic, mērķis pārstāvēt komandas Laiks Copei intereses biedru sapulcēs.

Komersanta iesniegumu parakstījis izpilddirektors Jānis Malnačs, bet tiesības pārstāvēt komersantu atsevišķi ir tikai valdes loceklei Annai Malnačai.

Diskusijas:

Saskaņā ar Sporta likumu viens no federācijas atzīšanas kritērijiem ir komersantu skaits biedrībā, tas nevar būt lielāks par pusi no kopējā sporta federācijas biedru skaita. Neievērojot šo kritēriju atzītās sporta federācijas statusu atņem, tāpēc valdei būtu nepieciešams izskatīt jautājumu attiecībā uz komersantu uzņemšanu un arī turpināt iesākto - stingrāk izvērtēt saņemtos komersantu iesniegumus.

Komersanta mērķis ir komercdarbības veikšana - atklāta saimnieciskā darbība, peļņas gūšanas nolūkā, īsti nav skaidrs kā tas saistīts ar mērķi pārstāvēt komandas Laiks Copei intereses LMSF biedru sapulcēs.

2024.gada 19.jūnijā ārkārtas LMSF biedru sapulcē Jānis Malnačs pārstāvēja LMSF biedru - biedrību Parcopi.lv.

Iesniegumā norādīts, ka komandas Laiks Copei sastāvā ir sportisti Jānis Malnačs, Mareks Meres; Aigars Ločmelis, Arvis Betkers. Ņemot vērā ka licenci var iegādāties sportists kurš pārstāv LMSF biedru, vēlams noskaidrot kuru vai kurus LMSF biedrus sportisti pārstāvēja līdz šim.

Valde pieņēma lēmumu:

Lūgt komersanta SOMESE Baltic izpilddirektoram:

1. 30 (trīsdesmit) dienu laikā iesniegt atkārtotu iesniegumu, kuru parakstījusi persona ar tiesībām pārstāvēt komersantu;

2. iesniegumā:

2.1. ietvert komersanta apliecinājumu ka SIA SOMESE Baltic iepazinusies ar Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas statūtiem un apņemas tos ievērot;

2.2. norādīt sportistu licenču numurus un pārstāvētās biedrības;

2.3. sniegt skaidrojumu un dokumentālu apliecinājumu komandas Laiks Copei saistībai ar komersantu;

2.4. sniegt skaidrojumu kā komersanta saimnieciskā darbība saistīta ar mērķi pārstāvēt komandas Laiks Copei intereses LMSF biedru sapulcēs;

2.5. sniegt redzējumu kā SOMESE Baltic ar savu aktīvu līdzdalību atbalstīs LMSF mērķu un uzdevumu realizēšanu.

Lēmums pieņemts vienbalsīgi visi valdes locekļi balso: PAR

5. Par SIA Salmo 29.07.2024 iesniegumu.

M.Bremze informē ka 1.augustā no SIA Salmo saņemts 29.07.2024 iesniegums ar lūgumu sasaukt ārkārtas federācijas biedru sapulci, par iemeslu norādīta valdes atsaukšana un jaunu valdes locekļu ievēlēšana. Iesniegumu parakstījuši 4 (četri) LMSF biedri - komersants Salmo, biedrības Āķis lūpā, Parcopi.lv, Latvijas Fīdermakšķerēšanas biedrība VVA (lai gan iesniegumā kļūdaini uzrādīta biedrība Feeder Team Riga). Paraksti pārbaudīti, personām ir tiesības pārstāvēt LMSF biedru atsevišķi.

Diskusijas:

Pirms 40 dienām 2024.gada 19.jūnijā tika izskatīts jautājums par valdes atsaukšanu, neuzticības izteikšana valdei netika atbalstīta ar balsu vairākumu. 19 neatbalstīja, 1 atturējās no balsojuma, 15 izteica neuzticību, pie tam no 6 (sešus) biedrus uz pilnvaras pamata pārstāvēja viena persona.

Papildus tam tika konstatēts – biedri kuri vēlējās atsaukt valdi nebija gatavi pārņemt biedrības vadību, jo neviens no biedriem nebija izvirzījis kandidātus ievēlēšanai valdei, norādot kurš būs prezidents, viceprezidents un ģenerālsēkretārs. Ja biedrība paliek bez izpildinstitūcijas, tās darbība faktiski apstājas.

Sapulcē tika atzīmēts, ka izpildinstitūcijas darba traucēšana, prasot mainīt valdi vasaras sezonas vidū, kad notiek visvairāk sacensību, ir vērtējama kā būtiska kaitējuma nodarīšana biedrībai. Komersants Salmo, biedrības Āķis lūpā, Parcopi.lv, Latvijas Fīdermakšķerēšanas biedrības VVA pārstāvji piedalījās 19.jūnija sapulcē un šī informācija viņiem ir zināma.

Uz doto brīdi, ilgstoši makšķerēšanas sporta disciplīnai Spiningošana no laivām nebija pieticies disciplīnas vadītājs un tikai šodien tas tika iecelts, valde cenšas veikt tematisko pārbaudi par naudas līdzekļu izlietojumu no biedrības konta kas tika izdalīts disciplīnai spiningošana no laivām, kas ir apgrūtināti jo bijušais disciplīnas vadītājs nav nodevis dokumentus un ignorē valdes lūgumus, tas uzliek papildus slodzi un apgrūtina valdes darbu.

Nav saprotams tieši kādi notikumi vai valdes lēmumi ir bijuši par pamatu iesniegumam, jo pamatojums nav norādīts, sūdzības nav saņemtas. Nav skaidrs vai biedri valdes maiņas iniciatoram ir izvirzījuši vismaz 5 (piecus) kandidātus ievēlēšanai darbam valdē, norādot kurš būs prezidents, viceprezidents un ģenerālsēkretārs, jo LMSF biedri kuri ir pārstāvēti valdē un daži aptaujātie biedri nav saņēmuši piedāvājumu.

No 19.06. – 29.07.2024 būtiskākais notikums Makšķerēšanas sportā bija Pasaules čempionāta Karpu makšķerēšanā sievietēm un Pasaules čempionāta Karpu makšķerēšanā jauniešiem norise Latvijā, Baļotes ezerā. Čempionātos Latvijas izlases parādīja augstvērtīgu sniegumu, izcīnot 5 medaļas. Pasaules Čempionāts tika atspoguļots medijos, presē un citur. Starptautiskās Makšķerēšanas sporta federācijas Prezidents un Jekabpils novada Dome izteica atzinību LMSF par izcilu čempionāta organizēšanu.

Cerams ka iesniegums nav saistīts ar lūgumu SIA E.D.Apgāds r.n. 40003662953 (īpašnieks E.Draudīņš) iesniegt dokumentus kuri apliecina darījumu par summu 4123,00 eiro 2023.gadā (19.07.2024 vēstule).

Valde pieņēma lēmumu:

Nemot vērā ka Komersants Salmo, biedrības Āķis lūpā, Parcopi.lv, Latvijas Fīdermakšķerēšanas biedrība VVA apzinās ka viņu rīcība aktīvās sezonas laikā būtiski kaitē biedrībai un saskaņā ar likumu valde ārkārtas sapulce pēc biedru lūguma jāsasauca nekavējoties, pieprasīt SIA Salmo:

1. iesniegt vismaz 5 (piecus) leģitīmus LMSF biedru iesniegumus ar kuriem viņi izvirza kandidātus ievēlēšanai valdei, norādot kurš būs prezidents, viceprezidents un ģenerālsēkretārs;
2. sniegt skaidrojumu kādi notikumi vai valdes lēmumi ir bijuši par pamatu iesniegumam;
3. noteikt termiņu līdz 2024.gada 15.augustam.

Lēmums pieņemts vienbalsīgi visi valdes locekļi balso: PAR

6. LMSF Valdes rīcība risinot jautājuma ar Garmin Latvijas kauss / Garmin Predator Cup Latvia.

Valdes loceklis Gatis Zariņš lūdz prezidentu informēt kādi dokumenti apliecina jautājuma ar Garmin Latvijas kauss / Garmin Predator Cup Latvia risināšanu?

Prezidents M.Bremze informē:

Ņemot vērā ka situāciju ir radījis LMSF biedrs, valdei ir saistošs Ētikas kodekss un radušies jautājumi tika risināti savā starpā, bez publiskas – plašai sabiedrības daļai pieejamas apspriedes.

LMSF centieni atrisināt jautājumu sarunu ceļā nedeva panākumus.

Sportisti, kuri piedalījās Latvijas Čempionātā Spiningošanā no laivas posmā Usma, tika mutiski informēti par to ka sacensībām Garmin Predator Cup Latvia 2024 nav saistības ar LMSF.

Tālākās darbības apliecina sekojoši dokumenti:

1. 02.07.2024 vēstule K.Kotānam* - lūgums nodot dokumentus kuri apliecina darījumus kas veikti izmantojot viņa vadītajai disciplīnai paredzēto LMSF bankas kontu 2022. un 2023.gadā, sniegt skaidrojumu kā informācijas izplatīšanas vietas un pasākumam radītais saturs un logo ir nonācis trešo personu rīcībā, tai skaitā Pasaules čempionāta facebook profils boatanglingworldchampionship2023 kurš ir pārsaukts un no kura izdzēsti visi materiāli.
2. 02.07.2024 vēstule Makšķernieku Klubam Osprey** ar lūgumu paskaidrot kā informācijas izplatīšanas vietas un LMSF sacensībām radītais saturs, logo ir nonācis viņu rīcībā.
3. 19.07.2024 vēstule SIA Bobslejs (Valdes loceklis K.Kotāns) lūgums iesniegt dokumentus par 2022/23.gadu kuri apliecina darījumus, kopējā summa 17236,43 eiro.
4. 19.07.2024 vēstule SIA NoLimits Production (video pakalpojumi) lūgums iesniegt dokumentus par 2022/23.gadu kuri apliecina darījumus, kopējā summa 7260,00 eiro.
5. 19.07.2024 vēstule SIA Laivu depo lūgums iesniegt dokumentus par 2023.gadu kuri apliecina darījumus, kopējā summa 5529,48 eiro.
6. 19.07.2024 vēstule SIA Calipto (Valdes loceklis Ģ.Kehris / foto pakalpojumi) lūgums iesniegt dokumentus par 2022/23.gadu kuri apliecina darījumus, kopējā summa 5235,67 eiro.
7. 19.07.2024 vēstule SIA E.D.Apgāds (Valdes loceklis E.Draudīņš) lūgums iesniegt dokumentus par 2023.gadu kuri apliecina darījumus, kopējā summa 4123,00 eiro.
8. 19.07.2024 vēstule SIA GST Noma (mainīts nosaukums uz SIA Stageteck, nomas pakalpojumi) lūgums iesniegt dokumentus par 2023.gadu kuri apliecina darījumus, kopējā summa 3556,60 eiro

9. 19.07.2024 vēstule SIA Gandem group (mājas lapu izstrāde) lūgums iesniegt dokumentus par 2022/23.gadu kuri apliecina darījumus, kopējā summa 2323,20 eiro.

10. 19.07.2024 vēstule R.Galviņam (mākslinieks logo un vizuālās identitātes izstrāde) lūgums iesniegt dokumentus par 2022/23.gadu kuri apliecina darījumus, kopējā summa 1175,00 eiro.

11. 19.07.2024 vēstule SIA Master Mi (programmēšana, satura veidošana) lūgums iesniegt dokumentus par 2023.gadu kuri apliecina darījumu, kopējā summa 1000,00 eiro.

(Kopējā summa par kuru sastādītas vēstules 47439,38)

12. 19.07.2024 vēstule Makšķernieku Klubam Osprey** ar lūgumu izņemt no visām interneta un sociālo tīklu vietnēm bez atļaujas ievietotos foto un video materiālus, pārstāt lietot logo.

Lūgumi nav izpildīti, atbildes kas ieviestu skaidrību nav saņemtas. MK Osprey turpina maldināt iesaistītos (dalībnieki, skatītāji, iespējams atbalstītāji) un izmanto LMSF pasākuma publicitātes nodrošināšanai izveidotos soc.tīklu profiļus, ssacensību mājas lapu, logo, foto un video materiālus. Makšķernieku Klubs Osprey ir izslēgts no LMSF vairs nav LMSF biedrs.

Lūgums ir šo informāciju pieņemt zināšanai.

*bijušais LMSF valdes loceklis un atbildīgais par disciplīnu Spiningošana no laivām

**Garmin Predator Cup Latvia organizators 2024.gadā, pārstāvis M.Balodis

Valde pieņēma lēmumu:

1. Pieņemt zināšanai LMSF prezidenta ziņojumu.

Lēmums pieņemts vienbalsīgi visi valdes locekļi balso: PAR

Sēdes vadītājs,

LMSF Prezidents

Māris Bremze

/šis dokuments ir parakstīts elektroniski un satur laika zīmogu/

Protokolists,

LMSF Valdes loceklis

Gatis Zariņš

/šis dokuments ir parakstīts elektroniski un satur laika zīmogu/